中国学位与研究生教育学会农林工作委员会

关于召开2017年西部地区农林研究生教育学术年会的
通知（第一轮）
各会员单位：
经报请中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会批准，由农林学科工作委员会主办,农林学科工作委员会西部地区农林研究生教育研究会、西藏农牧学院联合承办的2017年西部地区农林研究生教育学术年会拟于2017年8月25-28日在西藏林芝市召开。为做好会议筹备工作，确保交流论文质量及评选表彰优秀论文、优秀案例和先进个人等事项有序开展，现就相关事项通知如下：

一、会议主题
贯彻“一带一路”国际合作高峰论坛圆桌峰会、《教育部关于印发〈推进共建“一带一路”教育行动〉的通知》（教外〔2016〕46号）精神，推进西部地区研究生教育改革发展，积极探索与沿线各国学校扩大合作交流，创新人才培养模式，优化境外合作办学，提升西部研究生教育国际化水平和服务共建“一带一路”能力，全面提升区域研究生教育影响力。

二、会议内容

会议将采用特邀报告、主题发言等形式，围绕主题进行研讨与交流。拟设立如下研讨专题：

（一）“丝绸之路经济带”背景下的一流学科建设工作
（二）“丝绸之路经济带”背景下的研究生培养模式创新
（三）“丝绸之路经济带”背景下的研究生教育国际化
（四）“丝绸之路经济带”背景下的研究生创新创业工作
三、参会人员

西部地区农林学科研究生培养单位相关管理人员。根据西藏有关规定，本次会议严格控制规模，每个单位参会人员仅限1人。会议邀请国务院学位办有关领导出席。

四、参会要求

请各参会单位积极提交研究论文，大会将从中评选优秀论文，具体要求见附件1。

设立研究生教育管理先进个人，具体要求见附件2。

五、会议费用

与会代表会务费（含资料费）1500元/人，食宿及往返差旅费用自理。

六、会议时间和地点

（一）会议时间

2017年8月25-28日。8月25日全天报到；8月26日、27日大会交流和分组讨论；8月28日离会。

    （二）会议地点

西藏林芝市巴宜区
    （三）报到（住宿）地点

住宿酒店待定
七、其他事项

（一）回执和材料时间要求：请各单位于2017年8月10日前，将会议回执（附件3）、投稿论文和先进个人申报表，通过电子信箱发送至西藏农牧学院研究生处。

（二）会务组联系方式

西藏农牧学院研究生处
吴庆禹13019005969
李新堂13628949571
办公电话：0894-5826517  传真：0894-5823990
电子信箱：zangnong@qq.com

附件：

1. 征文要求
2. 2017年度西部地区农林研究生教育管理先进个人申报表

3. 2017年度西部地区农林研究生教育学术年会回执
       中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

         2017年7月19日

附件1：
征文要求
一、应征论文必须为原创、未公开发表过，应注重理论联系实际，有鲜明的思想观点和新意，通过运用新思想、新理论和新方法对新形势、新问题加以研究。论文应观点明确、论据充分、数据可靠、层次清楚、文字精炼、图表清晰，有较强的学术性、理论性、创新性和应用价值。

二、文稿格式请参照《学位与研究生教育》杂志论文要求，字数一般控制在8000字（包括图、表、参考文献）以内；遵循学术规范，科学引文标注（将进行查重）。

三、征文请注明：第一作者姓名（生年），性别、民族（汉族可省略），籍贯，职称，学历/学位，研究方向以及联系方式（邮箱、办公电话、手机）。

四、论文请用WORD软件编排格式，通过电子邮件发送到会务组指定邮箱，邮件主题请注明“会议征文”WORD文档名称统一为“单位+《论文题目》+第一作者姓名”。

附件2：
中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

2017年度西部地区农林研究生教育管理先进个人
申报表
	推荐单位

	姓   名

	职    务

	工作岗位

	参与相关工作时间

	联系电话

	主要业绩

	发表论文文章

	所在单位意见
	    单位负责人（签字）：

研究生院（处、部）公章

                年      月     日

注：研究生规模3000人以下培养单位推荐1人，3000人以上培养单位推荐2人。
附件3：

中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

2017年度西部地区农林研究生教育学术年会

回  执
	单位名称

	参会人员

	姓名
	性别
	民族
	职务/职称
	手机号码
	办公电话
	电子邮件（微信）

	到达时间/航班号

	返程时间/航班号

	会议住宿要求
（请打√）
	双住标间（  ）
	单住单床（  ）

	其他事项

PAGE
3